

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORDILHEIRA ALTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 27/2014 - PR

CNPJ: 11.427.163/0001-71
R. Maria Ranzan
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

Processo Administrativo: 42/2014
Processo de Licitação: 42/2014
Data do Processo: 22/04/2014

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA NO EXERCICIO DE 2014.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 7 de Maio de 2014, às 11:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORDILHEIRA ALTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 210/2013, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 42/2014, Licitação nº 27/2014 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: A empresa SCSCOMERCIO LTDA fica inabilitada para ofertar lance, pois não há representante presente na sessão. O representante da empresa MB CATARINENSE LTDA ME retirou-se no inicio da sessão, nao acompanhando assim a sequencia do certame. As demais empresas apresentaram a proposta de acordo com o exigidono edital

Participante: 368 - RB PAPELARIA E BAZAR LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AGENDA PERMANENTE 176FOLHAS TAM 145MMX205MM FABRICAÇÃO NACIONAL COM CAPA DE COURO	un	10,00	FRAMA	0,0000	18,80	188,00
2	CADERNO CAPA DURA ESPIRAL 140X200MM 96 FOLHAS TAMANHO PEQUENO	un	50,00	CREDEAL	0,0000	2,40	120,00
5	ARQUIVO MORTO PAPELÃO CONFECIONADO EM PAPELÃO KRAFT 2 CAPAS DIMENSÕES COM ESPAÇO PARA ANOTAÇÕES (C344XL125XA237) FD 25 UN	fd	2,00	ZAFISA	0,0000	35,00	70,00
8	CLIPS GALVANIZADO Nº2 CAIXA 500UN	cx	12,00	NEW	0,0000	5,20	62,40
9	CLIPS GALVANIZADO Nº6 CAIXA 500UN	cx	6,00	NEW	0,0000	5,50	33,00
16	QUADRO DE AVISO EM CORTIÇA COM MOLDURA EM MADEIRA MEDINDO 0,40CM X 0,60CM	un	2,00	SOUZA	0,0000	17,90	35,80
18	PAPEL A4 BRANCO 210MMX297MM 75G/M² Papel sulfite 75g alcalino 210x297 A4 COM 10 RESMAS DE 500 FL	cx	35,00	NOBILY	0,0000	118,80	4.158,00
23	PASTA C/ELÁST.POLIP. 235X350 TRANSPARENTE	un	300,00	ACP	0,0000	1,19	357,00
26	VISOR PASTA SUSPENSA PLASTICO C/ETIQUETA BRANCA CX COM 50UN.	cx	2,00	GOODIE	0,0000	5,02	10,04
28	FITA ADESIVA TRANSPARENTE MEDINDO 12MM X 50 A 65 M	pç	6.000,00	ADERE	0,0000	0,67	4.020,00
33	CARTOLINAS BRANCA E COLORIDA	un	20,00	ALLFORM	0,0000	0,50	10,00
35	EMBORRACHADO EVA 0,60MX0,40M CORES DIVERSAS	un	20,00	EVAMAX	0,0000	1,20	24,00
38	REFIL DE COLA GROSSO: 1,12 CM DE DIÂMETRO, COMPRIMENTO DO REFIL 30CM	un	12,00	RENDICOLLA	0,0000	0,47	5,64
Total do Participante ----->							9.093,88

Participante: 1297 - PEGASUS ATACADISTA LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	CADERNOS GRANDES DE 200 FOLHAS CAPA DURA	un	30,00	CREDEAL	0,0000	6,30	189,00
4	APONTADOR DE LAPIS DE PLASTICO FABRICAÇÃO NACIONAL	un	24,00	FABER CASTELL	0,0000	0,99	23,76
6	BLOCO PARA RECADO ADESIVO MED.76MM/102MM C/ 100 FOLHAS	un	5,00	JOCAR	0,0000	1,79	8,95
7	TINTA PARA CARIMBO, PARA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADAS, TINTA À BASE DE ÁGUA, COR VERMELHA, CAPACIDADE MINIMA 42ML.	un	2,00	JAPAN	0,0000	3,40	6,80
11	GRAMPEADOR DE MESA COMPATIVEL GRAMPOS 26/6, 26/8, 24/8 CAPACIDADE MINIMA 25 FOLHAS.	un	6,00	GOLLER	0,0000	28,00	168,00
12	PRENDEDOR DE PAPEL 41MM CAIXA 12UN	cx	3,00	JOCAR	0,0000	8,99	26,97
14	PAPEL CONTACT 45CM X 2 MT	un	1,00	POLIFIX	0,0000	12,00	12,00
15	PRANCHETA POLIESTIRENO TAMANHO OFICIO FUMÊ PREND. METÁLICO	un	10,00	WALEI	0,0000	6,50	65,00
17	TESOURA ESCOLAR 14 CM, LAMINA COM 2MM DE ESPESSURA, COM SISTEMA DE RETRAÇÃO AUTOMÁTICA SENDO DE FABRICAÇÃO NACIONAL.	un	4,00	SLIM	0,0000	18,00	72,00
19	PASTA PLASTICA FORMATO EM L 0,15 A4- PT 12UN TRANSPARENTE	pt	17,00	PLASCONY	0,0000	4,55	77,35
20	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL COM FURO A 9CM DA PONTA FABRICAÇÃO NACIONAL, COM 50UN	cx	5,00	BIC	0,0000	23,40	117,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORDILHEIRA ALTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 27/2014 - PR

CNPJ: 11.427.163/0001-71

R. Maria Ranzan

C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

Processo Administrativo: 42/2014

Processo de Licitação: 42/2014

Data do Processo: 22/04/2014

Folha: 2/3

Participante: 1297 - PEGASUS ATACADISTA LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	CORRETIVO LÍQUIDO MINIMO 18ML FÓRMULA À BASE DE ÁGUA: SEM ODOR, NÃO TÓXICO, FABRICAÇÃO NACIONAL.	un	144,00	NEW MAGIC	0,0000	0,75	108,00
22	CALCULADORA MINIMO 12 DIGITOS ALIMENTAÇÃO SOLAR	un	4,00	TEC	0,0000	9,00	36,00
24	PASTA SANFONA PLASTICA A4 COM 12 DIVISORIAS TRANSPARENTE	un	4,00	PLASCONY	0,0000	10,90	43,60
25	PASTA PLÁSTICA A4 POLIP.0,18 TRANSP.C/ CANALETA	un	50,00	ACP	0,0000	10,70	535,00
27	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO - C/5000	cx	12,00	JOCAR	0,0000	1,95	23,40
29	LAPIS PRETO Nº2 QUE POSSUA CERTIFICADO FSC	cx	2,00	FABER CASTELL	0,0000	11,90	23,80
30	CANETA MARCA TEXTO OVAL COR AMARELA COM PONTA CHANFRADA DE FABRICAÇÃO NACIONAL	un	12,00	RADEX	0,0000	1,60	19,20
31	BORRACHA BRANCA ESCOLAR CX 40 UN. MEDIDA MINIMA DE 3,3 X 2,3 X 0,08CM , COM PESO MINIMO DE 10/15GR.	cx	2,00	ZAP	0,0000	5,40	10,80
32	PINCEL ATOMICO 1 100P NAO CHANFRADO CORES (PRETO, VERMELHO E AZUL)	un	12,00	JAPAN	0,0000	2,40	28,80
34	PAPEL CREPOM CORES DIVERSAS	un	20,00	ART FLOC	0,0000	0,55	11,00
36	COLA GLITTER CX C/06	un	2,00	LEONORA	0,0000	4,90	9,80
37	PISTOLA P/COLA QUENTE UTILIZA REFIS DE COLA GROSSO: 1,12 CM DE DIÂMETRO.	un	1,00	OFFICE	0,0000	15,00	15,00
39	PASTA SUSPensa PLASTIFICADA MARMORIZADA, HASTES PLÁSTICAS, 6 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA, EMBALAGEM COM: 25 UNIDADES, 1VISOR, ETIQUETA BRANCA, 4 PONTEIRAS PLÁSTICAS FINCADAS COM ILHÓS, 1 GRAMPO PLÁSTICO DIMENSÕES MÍNIMAS: 361 X 240MM.	pt	4,00	FRAMA	0,0000	63,00	252,00
40	ETIQUETAS PARA IMPRESSORA COMPATIVEL PARA A4148 30X17MM CX C/ 100 FOLHAS	cx	20,00	COLACRIL	0,0000	27,90	558,00

Total do Participante -----> 2.441,23

Participante: 1456 - SCS COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	GRAMPEADOR GP 101 DE 20 ATÉ 240 FL	un	1,00	jocar	0,0000	20,00	20,00

Total do Participante -----> 20,00

Participante: 1495 - MB CATARINENSE LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	GUILHOTINA CHAPA AÇO CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS (EXTENSAO DE CORTE 460MM LARGURA: 550 MM , COMPRIMENTO: 415 MM , CAPACIDADE DE CORTE: 12 FOLHAS.	un	2,00	DESART	0,0000	125,00	250,00

Total do Participante -----> 250,00

Total Geral -----> 11.805,11

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORDILHEIRA ALTA**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 27/2014 - PR**

CNPJ: 11.427.163/0001-71
R. Maria Ranzan
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

Processo Administrativo: 42/2014
Processo de Licitação: 42/2014
Data do Processo: 22/04/2014

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Cordilheira Alta, 7 de Maio de 2014

COMISSÃO:

MICHELE ENDLER - - Pregoeiro(a)
KÁTIA ANA DI DOMENICO - - SECRETARIA
IVANETE DE LOURDES PEDERSSETTI - - MEMBRO